
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                           

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

 
 

«25 » мая 2025 г.                                                                                                                  № 532 

 

Об итогах проведения 
муниципального этапа 
регионального творческого 
фестиваля «Мозаика 
детства» в 2025 году  
 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского муниципального округа от 03 мая 2025 года №481 «Об 

организации и проведении муниципального этапа регионального творческого 

фестиваля «Мозаика детства» в 2025 году, в период с 5-го по 25 мая 2025 года 

был организован и проведен муниципальный этап регионального творческого 

фестиваля «Мозаика детства» в 2025 году. 

В конкурсе приняли участие воспитанники дошкольных образовательных 

организаций Новооскольского муниципального округа в возрасте от 5 до 7 лет. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

1. «На крыльях слова» (художественное слово); 

2. «На крыльях музыки» (вокал); 

3. «На крыльях танца» (хореография); 

4. «Лучший детский ансамбль/оркестр» (инструментальное 

музицирование); 

5. «Лучший детский телеканал» (телепрограмма); 

6. «Лучший детский блогер» (офлайн-запись сторис). 

На конкурс предоставлялись материалы в формате видеозаписи, ссылка на 

которые размещалась в приложении к заявке. 

Члены жюри отметили активное участие городских дошкольных 

организаций и детского сада «Светлячок» с. Великомихайловка.  

На ряду с этим, в некоторых конкурсных работах были выявлены 

некорректно оформленные заявки и материалы низкого качества.   

 

На основании вышеизложенного 

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

регионального творческого фестиваля «Мозаика детства» в 2025 году 

следующих конкурсантов: 

 



 

В номинации «На крыльях слова» (художественное слово) 

1 место - Ягниченко  Ратмир, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Ухарская 

Ольга Алексеевна; 

1 место - Горелкина Кристина, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. 

Данилова Наталья Николаевна, Михайленко Ольга Николаевна; 

1 место - Косова Злата, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук. Косова Алена 

Юрьевна; 

2 место - Маркина Алиса, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук. 

Сидельникова Надежда Николаевна, Нихаенко Юлия Сергеевна; 

2 место - Верстов Илья, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Сахно Ольга 

Сергеевна; 

2 место - Верстова Арина,  МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Стребкова 

Оксана Владимировна; 

2 место - Гусакова София, МБДОУ «Детский сад «Ромашка», рук. 

Корецкая Ольга Петровна, Троценко Валентина Васильевна; 

2 место - Гончарова Полина, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук. 

Кудинова Елена Анатольевна, Телитченко Елизавета Александровна; 

2 место - Мельников Макар, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Мельникова 

Оксана Викторовна; 

2 место - Бебекян Шоханик, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Науменко 

Ирина Ивановна; 
3 место - Плетнев Максим, структурное подразделение структурным 

«Детский сад «Ёлочка» МБОУ Ольховатская ООШ», рук. Рашевская Ксения 
Сергеевна, Рудавина Лариса Васильевна. 

3 место - Бочарникова Полина, структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол, рук. Шаталова Людмила 

Вячеславовна, Маслова Татьяна Николаевна; 
3 место - Санникова Ирина, МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук. Митусова 

Татьяна Ивановна; 
3 место - Косова Валерия, МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства», рук. 

Ляшенко Елена Георгиевна; 

3 место - Кулаева София, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук. 

Черненко Светлана Александровна; 

3 место - Пахомова Мария, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Бабкина 

Екатерина Викторовна. 

 

В номинации «На крыльях музыки» (вокал) 

 

1 место - Нетреба Майя, Сайбель Элина, Кирюхин Никита, МБДОУ ДС 

№ 10 «Мозаика», рук. Холмовая Руслана Владиславовна; 

2 место - Брагина Ксения, Москальченко Варвара, Агафонова Алина, 

МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук. Жданова Елена Николаевна, Лобынцева 

Анастасия Сергеевна; 

2 место - Марынычева София, Набережных Елизавета, Семёнов Андрей, 

МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Курсакова Анастасия Алексеевна;  

2 место - Комарова Маргарита, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства», рук. 

Северьянова Александра Геннадьевна; 

3 место - Маркина Алиса, Сидельникова Виктория, Гончарова Полина, 



 

МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук. Ковылина Светлана Владимировна, 

Нихаенко Юлия Сергеевна. 

3 место - Богачева София, Булавина Полина, Еременко Рената, МБДОУ 

ДС № 2 «Умка», рук. Крыхивская Оксана Леонидовна; 

3 место - ансамбль «Звёздочки сцены» (Мищук Илья, Феер Давид, Феер 

Николай, Бочарникова Полина, Ершова Светлана, Скоробогатова Ирина, 

Юрина София, структурное подразделение «Детский сад «АБВГДейка» 

МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол, рук. Маслова Оксана Валерьевна, 

Лукьянова Евгения Александровна; 

3 место - вокальный коллектив «Росинка» (Додачко Марина, Полякова 

Елизавета, Панкратова Екатерина, Санникова Ирина Павловна, Могилатова 

Анастасия Максимовна), МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук. Макаренко Людмила 

Юрьевна, Романенко Виолетта Андреевна; 
3 место - Краснопольская Алина, Кабак Яна, Зазон Валерия, МБДОУ ДС 

№ 6 «Пчёлка», рук. Герасимова Яна Геннадьевна. 
 

В номинации «На крыльях танца» (хореография) 

 

1 место -  ансамбль «Ладошки», (Агафонова Алина, Бражникова Ксения, 

Камышева София, Косова Злата, Кудрявцева Валерия, Максименко Виктория, 

Москальченко Варвара, Николенко Валерия), МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», 

рук. Сырман Елизавета Игоревна; 

2 место - танцевальный коллектив «Семицветики» (Урожай Аня, 

Рудавина Катя, Краснопольская Алина, Краснопольская Арина, Зазон 

Валерия, Козлова Арина, Оганнисян Элина, Подорванова Арина), МБДОУ ДС 

№ 6 «Пчёлка», рук. Понедельченко Яна Юрьевна, Рудавина Ольга 

Станиславовна; 

2 место - ансамбль «Ростки патриотизма», (Бочарникова Полина, Ершова 

Светлана, Пупынина Катя, Шевченко Анжелика, Белозерских Иван, Феер 

Давид, Феер Николай, Мищук Илья), структурное подразделение «Детский 

сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Маслова Оксана 

Валерьевна, Пичко Елена Васильевна;  

2 место - танцевальный коллектив «Акварелька», (Булавина Полина, 

Голубенко София, Додачко Марина, Круглова Милана, Могилатова 

Анастасия, Панкратова Екатерина, Полякова Елизавета, Санникова Ирина), 

МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Оксана Леонидовна Крыхивская. 

3 место - ансамбль «Звездочки», (Ахмедова Амина, Бардин Роман, 

Калипа Анна, Кладиева Алиса, Ковалевская Арина, Коншин Егор, Лукьянова 

София, Матюхин Владимир, Свинаренко Богдан, Яшин Семен), МБДОУ 

«Детский сад «Светлячок», рук. Ковылина Светлана Владимировна, Черненко 

Светлана Александровна; 

3 место - ансамбль «Созвездие» (Банченко Юлия, Власенко Константин, 

Грибкова Маргарита, Димитриева Дарья, Маньяков Денис, Монаков Михаил, 

Попова София), МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства», рук. Северьянова 

Александра Геннадьевна, Юдина Елена Александровна; 

3 место - ансамбль «Звёздочки», структурное подразделение «Детский 

сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Маслова Оксана 

Валерьевна, Шаталова Людмила Вячеславовна. 



 

В номинации «Лучший детский ансамбль/оркестр» 

(инструментальное музицирование) 

 

1 место - ансамбль «Душенька» (Зазон Валерия, Краснопольская Алина, 

Краснопольская Арина, Фиронов Сергей, Мельников Макар, Нерозникова 

Полина, Каменева Арина), МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Герасимова Яна 

Геннадьевна, Мельникова Оксана Викторовна;  

2 место - не присуждалось; 
3 место - оркестр «Музыкальный колокольчик», (Гончарова Полина, 

Джумалиева Исмира, Захарова Ксюша, Маркина Алиса, Мартыненко Милена, 
Недзельский Максим, Симоненко Оля, Якименко Настя), МБДОУ «Детский 
сад «Светлячок», рук. Ковылина Светлана Владимировна, Черненко Светлана 
Александровна. 

 
 

В номинации «Лучший детский телеканал»  

(телепрограмма) 

 

1 место - телеканал «Пчёлка TV», Урожай Аня, Петренко Александр, 

Каменева Арина), МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Понедельченко Яна 

Юрьевна, Харабутова Виктория Викторовна; 

2 место - телеканал «ДетсТВо»ТV, Москальченко Варвара, Пивкин 

Кирилл,  МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук. Камышева Ирина Иннокентьевна, 

Моисеева Наталья Николаевна. 

3 место - телеканал «Малыши на связи», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. 

Безлепкина Ирина Николаевна, Гладких Анна Викторовна. 

 

В номинации «Лучший детский блогер»  

(офлайн-запись сторис) 

 

1 место - Голубенко Максим, МБДОУ «Детский сад «Ромашка», рук. 

Голубенко Ирина Ивановна, Корецкая Ольга Петровна; 

2 место - Богачева София, МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук. Петленкова 

Екатерина Олеговна; 

3 место – не присуждалось. 

 

2. Признать участниками муниципального этапа регионального 

творческого фестиваля «Мозаика детства» в 2025 году следующих 

конкурсантов: 

-  Свинаренко Богдан, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук. Нихаенко 

Юлия Сергеевна.  

- Мищенко Дарья, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук. Кудинова 

Елена Анатольевна, Телитченко Елизавета Александровна; 

- Сидельникова Виктория, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук. 

Нихаенко Юлия Сергеевна; 

- Терехова Эвелина, структурное подразделение «Детский сад «Колосок» 

МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Масленникова Елена Анатольевна; 

- Кореева Анна, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Гаркушова Юлия 

Васильевна, Фатьянова Наталья Владимировна;  



 

- танцевальный коллектив «Гномики», (Беседина Кристина, Медведева 

Анна, Кореева Анна, Дроздова Ирина, Мальцева Дарина, Мальцева Ангелина, 

Голубина Диана, Пахомова Мария), МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. 

Курсакова Анастасия Алексеевна; 

- ансамбль «Сюрприз», (Гончарова Полина, Джумалиева Исмира, 

Захарова Ксения, Маркина Алиса, Мартыненко Милена, Омельченко Кира, 

Сидельникова Виктория, Сидельникова Анастасия, Якименко Анастасия, 

Степаненко Ольга), МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук. Ковылина 

Светлана Владимировна, Кудинова Елена Анатольевна.  

 

3. Конкурсные работы победителей: 

В номинации «На крыльях слова» - Ягниченко Ратмир, МБДОУ ДС № 6 

«Пчёлка», рук. Ухарская Ольга Алексеевна; 

В номинации «На крыльях музыки» - Нетреба Майя, Сайбель Элина, 

Кирюхин Никита, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Холмовая Руслана 

Владиславовна; 

В номинации «На крыльях танца» (хореография) -  ансамбль «Ладошки», 

(Агафонова Алина, Бражникова Ксения, Камышева София, Косова Злата, 

Кудрявцева Валерия, Максименко Виктория, Москальченко Варвара, 

Николенко Валерия), МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук. Сырман Елизавета 

Игоревна; 

В номинации «Лучший детский ансамбль/оркестр» - ансамбль 

«Душенька» (Зазон Валерия, Краснопольская Алина, Краснопольская Арина, 

Фиронов Сергей, Мельников Макар, Нерозникова Полина, Каменева Арина), 

МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Герасимова Яна Геннадьевна, Мельникова 

Оксана Викторовна;  

В номинации «Лучший детский телеканал» (телепрограмма) - телеканал 

«Пчёлка TV», Урожай Аня, Петренко Александр, Каменева Арина), МБДОУ 

ДС № 6 «Пчёлка», рук. Понедельченко Яна Юрьевна, Харабутова Виктория 

Викторовна, направить для участия в региональном творческом фестивале 

«Мозаика детства» в 2025 году. 
 

4. Победителей и призеров муниципального этапа конкурса наградить 

грамотами управления образования администрации Новооскольского 

муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Еремину Е.В. 

 

 

   

Начальник управления образования   

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


